UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVY  Quảng Ngãi, ngày      tháng 10 năm 2025

V/v tiếp nhận, công bố cơ sở

 đủ điều kiện tiêm chủng đối với

cơ sở tiêm chủng Trạm Y tế

 Đăk Long

                Kính gửi: Trạm Y tế Đăk Long1.

Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi nhận hồ sơ Công bố cơ sở đủ điều kiện tiêm

chủng của Trạm Y tế Đăk Long2 tại Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh

Quảng Ngãi (Mã hồ sơ số: H48.43-251010-0011, được Hệ thống thông tin giải

quyết TTHC tỉnh Quảng Ngãi tiếp nhận lúc 15h18 ngày 10/10/2025).

Căn cứ quy định tại Điều 9, Điều 10 Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày

01/7/2016 của Chính phủ (đã được sửa đổi, bổ sung theo điểm b, c, d khoản 2

Điều 14; điểm b, c, d, đ, e, g khoản 3, Điều 15, Nghị định số 155/2018/NĐ-CP

ngày 12/11/2018); và các hướng dẫn về hoạt động tiêm chủng của Bộ Y tế; căn

cứ hồ sơ Công bố cơ sở đủ điều kiện tiêm chủng của Trạm Y tế Đăk Long.

Sau khi xem xét, Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi3 có ý kiến như sau:

1. Thống nhất tiếp nhận, công bố Cơ sở tiêm chủng: Trạm Y tế Đăk Long

là cơ sở đủ điều kiện tiêm chủng, và đăng tải thông tin trên Trang Thông tin điện

tử Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi. Cụ thể:

1.1. Thông tin về cơ sở tiêm chủng:

- Tên cơ sở: Cơ sở tiêm chủng Trạm Y tế Đăk Long.

- Địa chỉ: Thôn Đăk Tu, xã Đăk Long, tỉnh Quảng Ngãi.

- Người đứng đầu cơ sở: Lê Doãn Lộc.

- Số điện thoại: 0983155577; Email: tytdaklongdl@gmail.com

1.2. Thông tin Cơ sở tiêm chủng Trạm Y tế Đăk Long được đăng tải trên

Trang Thông tin điện tử Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi tại địa chỉ:

https://syt.quangngai.gov.vn/cong-bo

1 Địa chỉ: Thôn Đăk Tu, xã Đăk Long, tỉnh Quảng Ngãi.
2 đối với trường hợp công bố khi thay đổi địa chỉ sau sáp nhập địa giới hành chính (cơ sở) theo chỉ đạo, hướng

dẫn của Cục Phòng bệnh tại Văn bản số 825/CPB-QLTC ngày 24 tháng 7 năm 2025 về tự công bố cơ sở đủ điều

kiện tiêm chủng, bảo mật thông tin trên Hệ thống thông tin tiêm chủng Quốc gia.
3 Trình tự, thủ tục đảm bảo đúng quy trình, thủ tục về Công bố cơ sở đủ điều kiện tiêm chủng theo quy định tại

Quyết định số 1381/QĐ-UBND ngày 10 tháng 10 năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Về

việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được chuẩn hóa và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục

hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi.

mailto:tytdaklongdl@gmail.com
https://syt.quangngai.gov.vn/cong-bo

2

1.3. Hiệu lực công bố: Công bố có hiệu lực kể từ ngày 14 tháng 10 năm

2025, thay thế công bố về cơ sở đủ điều kiện tiêm chủng trước đây.

2. Trách nhiệm của cơ sở tiêm chủng

- Người đứng đầu cơ sở tiêm chủng chịu trách nhiệm về các điều kiện

tiêm chủng theo công bố, tổ chức tiêm chủng đảm bảo an toàn và thực hiện

thống kê báo cáo theo quy định của Bộ Y tế, Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi.

- Lưu trữ hồ sơ công bố cơ sở tiêm chủng tại đơn vị để phục vụ công tác

hậu kiểm, kiểm tra theo quy định.

3. Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi sẽ tổ chức thực hiện việc hậu kiểm cơ sở

tiêm chủng sau công bố và định kỳ, đột xuất tổ chức kiểm tra hoạt động tiêm

chủng tại cơ sở theo quy định pháp luật.

Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi thông tin để Trạm Y tế Đăk Long và các đơn vị,

địa phương liên quan biết, phối hợp trong công tác./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm Phục vụ HCC tỉnh Quảng Ngãi;

- Giám đốc, các PGĐ Sở Y tế;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

- Trung tâm Y tế Đăk Glei;

- Ủy ban nhân dân xã Đăk Long;

- Lưu VT, NVYNCH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Minh Đan

		2025-10-13T10:52:02+0700

		2025-10-13T10:58:15+0700

		2025-10-13T10:58:15+0700

		2025-10-13T10:58:16+0700